Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 102048

Strojnik sklarskych zarizeni pro lisofoukaci linky

Strojnik sklarskych zafizeni pro lisofoukaci linky provadi obsluhu, sefizovani, udrzbu a fizeni chodu lisofoukaci linky, véetné pocitacove
fizenych. Kontroluje kvalitu vyroby a sefizeni linky, provadi odbér vzork( a kontrolu vyrobkl a odstranuje zavady, kontroluje stav forem.

Odborny smér: Sklarska, keramicka vyroba

Odborny podsmér: vyroba a zuslechtovani skla

Kvalifikaéni uroven: Stredni vzdélani s vyuénim listem tfileté

Alternativni nazvy: Obsluha sklarskych zafizeni, Strojnik sklarskych zafizeni, automat, Strojnik dokon€ovani vyroby,
Nadfizené povolani: Strojnik sklafskych zafizeni

Strojnik sklarskych zafizeni pro rafinacni linky, Strojnik sklarskych zafizeni pro lisovaci linky, Strojnik
sklarskych zafizeni pro vyrobu ty¢i a trubic, Strojnik sklafskych zafizeni pro foukaci linky
Regulovana jednotka prace: Ne

Pribuzné specializace:

Pracovni ¢innosti

o Sefizovani a obsluha lisofoukaci linky na vyrobu skla v€etné provadéni bézné udrzby.

o Nastaveni a dodrzovani technologického nastaveni, teploty a tvarovacich prvku.

o Kontrola a vyména forem a formovych dild dle potfeby vyroby.

o Kontrola kvality vyrobk( pfimo na vyrobcich, evidence mnozstvi a druhd vad, jejich odstrafiovani.
o Kontrola sefizeni mechanism( a v8ech podsestav na zafizenich.

o Kontrola teploty a davkovani skloviny.

o Mazani forem a strojniho zafizeni.

CZ-ISCO

o 81811 - Obsluha stroju a zafizeni na vyrobu skla
e 8181 - Obsluha stroju a zafizeni na vyrobu skla, keramiky a stavebnin

Hrubé mésicni mzdy podle kraji v roce 2024
Obsluha strojli a zafizeni na vyrobu skla, keramiky a stavebnin (CZ-ISCO 8181)

Mzdova sféra Platova sféra
Kraj Od Median Do Od Median Do
StredocCesky kraj 32 133 K¢ 42 895 K¢ 62 460 K¢ - - -
JihoCesky kraj 36 500 K¢ 46 162 K¢ 54 166 K¢ - - -
Plzensky kraj 24 657 K¢ 42 170 K¢ 53 186 K¢ - - -
Karlovarsky kraj 30 429 K& 52 040 K¢ 61 496 K& - - -
Liberecky kraj 25621 K¢ 32412 K¢ 46 451 K¢ - - -
Pardubicky kraj 44 570 K¢ 48 280 K¢ 55 358 K¢ - - -
Kraj Vyso€ina 32704 K¢ 46 332 K¢ 54 889 K¢ - - -
Jihomoravsky kraj 32415 K¢ 44 219 K¢ 55 471 K¢ - - -
Olomoucky kraj 32696 K¢ 43 957 K¢ 59 111 K¢ - - -
Zlinsky kraj 30 158 K¢ 38 865 K¢ 48 948 K¢ - - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

CZ-ISCO
8181

81811

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

8181

Obsluha stroju a zafizeni na vyrobu skla, keramiky a pfibuznych vyrobkd

Pracovni podminky

Nazev

Z4téz teplem
Zatéz hlukem
Zatéz vibracemi

Zatéz prachem

Celkova fyzicka zatéz

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Pracovni doba, sménnost

Z&téz chemickymi latkami

Zrakova zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Zatéz chladem

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Z4téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

ID

102048

Median za CR celkem

Mzdova sféra Platova sféra
Obsluha strojli a zafizeni na vyrobu skla, keramiky a stavebnin 43 583 K¢ -
Obsluha strojli a zafizeni na vyrobu skla 44 918 K¢ -

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C8181

X
X
X
X
X
X
X
X X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C8181

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Nazev

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stupen zatéze (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

ID

102048

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého CElovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv s

Typ Nazev
RVP Sklar - vyrobce a zuslechfovatel skla

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru sklar, sklafské prace

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru zdmeénik, zamecnické prace a udrzba
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru strojnik, prace pfi obsluze stroju

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru obsluha stroju a zafizeni

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru zamecnik, zdmecnické prace a udrzba

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Strojnik/strojnice sklafskych zafizeni pro lisofoukaci linky (28-043-H)

KompetencCni pozadavky

Kod

28-58-H/01

2858H

Kod

2351H

2365H

2346L

2351E

3z6



Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kod

e61.D.1001

e61.B.1905

e61.A.4016

e61.D0.3110

Nazev

Orientace v norméach a v technickych a vytvarnych podkladech pro
vyrobu a zpracovani skla

Obsluha automatickych a poloautomatickych stroju lisofoukaci linky

Sefizovani a Udrzba zafizeni, stroju, nastroju a pomdcek pro vyrobu
skla

Kontrola a dodrzovani technologickych postupt ve sklarstvi

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

e61._.0031
e61._.0032
e61._.0033
e61._.0034
e61._.0061
e61._.0030
e61._.0040

Nazev

sklarské suroviny, jejich vlastnosti

druhy skla

technologie tavby skloviny

technologie vyroby a zpracovani dutého skla

systémy a standardy jakosti a kvality v oblasti zpracovani skla
vady skla

stroje a zafizeni pro vyrobu skla

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Poditacova zpUsobilost

Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUlsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102048

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3

4z6


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

5.2

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

2.1

54

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Regeni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréce prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani

ID

102048

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mékké kompetence

Kéd

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k planovani a organizovani prace

Kompetence k feSeni problém

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Onemocnéni obéhové soustavy

Poruchy termoregulace

Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni véetné diabetes mellitus
Zavazna chronickd onemocnéni klize a spojivek

Zavrat jakékoliv etiologie

Dusevni poruchy a poruchy chovani

Zavazna nervova onemocnéni a psychosomaticka onemocnéni
Zavazneé stavy po Urazech i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

Prognosticky zavazné onemocnéni dychacich cest a plic
Zachvatovité a kolapsové stavy

ID

102048

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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